
 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

 

ДОКТААЛ 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

«О необходимости внесения изменений в Схему территориального планирования 

Муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва 

 
Руководствуясь статьями 5.1, 20, 21 Федерального закона от 29.12.2004г. №190-ФЗ 

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», п. 15 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 

Тыва, в целях корректировки планируемого развития с учетом фактического освоения земель и 

приведения документов территориального планирования и градостроительного зонирования в 

соответствие с современными требованиями действующего законодательства в области 

градостроительства и землеустройства,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить документ «Внесение изменений в Схему территориального планирования 

Кызылского кожууна Республики Тыва». 

2. Возложить функции заказчика на администрацию Кызылского кожууна, в т.ч. с привлечением 

финансовых средств заинтересованных лиц. 

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по сбору и обработке исходных данных, 

согласованию документа. 

4. Осуществить согласование путем проведения публичных слушаний с привлечением населения, 

заинтересованных лиц и контрольных органов. Согласование с согласительной комиссией 

федеральных или региональных органов исполнительной власти не предусмотрено.  

5. Осуществить опубликование данного постановления, протокола и заключения публичных 

слушаний, решения Хурала представителей об утверждении, утвержденных документов 

территориального планирования на официальном сайте администрации и в Федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования и в 

Государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 

Республики Тыва. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте 

администрации. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя по 

жизнеобеспечению администрации Кызылского кожууна Республики Тыва.  

 

 

Председатель администрации                                                               Овсянников Е.Ю. 
 

 

 
 



 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Постановлению администрации МР 

«Кызылский кожуун» Республики Тыва 

от «      »                          2025г. №            

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

администрации Кызылского кожууна 

 

Ф.И.О. Должность 

Овсянников Евгений 

Юрьевич 

Председатель комиссии – 

Председатель администрации Кызылского кожууна 

Ховалыг Леонид Кызыл-

оолович 

Заместитель председателя комиссии – 

Первый заместитель по сельскому хозяйству, экономике и 

финансам 

Ховалыг Кристина Ширин-

ооловна 

Секретарь комиссии 

Ховалыг Айдаш Андреевич Заместитель председателя по жизнеобеспечению 

администрации Кызылского кожууна 

Салчак Андрей Маадыр-

оолович 

Заместитель председателя по социальной политике и  

взаимодействию с обществ.организациями 

Дамырак Орлановна Гл. специалист по архитектуре администрации Кызылского 

кожууна 

Оножеев Лев Егорович Начальник отдела земельно-имущественных отношений 

администрации Кызылского кожууна 

 Председатели сельских поселений 

 

 

 

 

 


	1
	2

